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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 25ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município IRINEÓPOLIS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IRINEÓPOLIS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

302.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

0

30

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

30

88,12 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

7.961

0

0

7.961

946

7.015

7.015

11,88 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

946

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,51 %

1,11 %

2,38 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

7.015

78

167

0

6.770

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

30

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de IRINEÓPOLIS

7.961

88,12

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

946

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

7.015

3.2. Eleitorado apto a votar

0

11,88

0

7.015

30

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

946

0

7.961

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

94,44

1,11

4,45

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

7.015

6.625

78

312

0

Votos nominais 90,16 6.325

Votos de legenda 4,28 300

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15-PMDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

CLEUSA CLARICE DE LIMA

15 - WANDERLEI LEZAN Não eleito3.163   45,09   46,72

45-PSDB / 25-DEM / 20-PSC / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

LUIZ CARLOS PAZDZIORA

45 - JULIANO POZZI PEREIRA Eleito3.607   51,42   53,28*

(   2,38%)

78

6.770

(   1,11%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,88%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,12%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 946

Resultado em 02/10/2016 18:40:22, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

30

167

(   0,00%)

7.015

(  96,51%)

( 100,00%)

7.015

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11234 - FERNANDO TURRA Eleito por QP296    4,22    4,47*

11111 - SERGIO ROBERTO BINDER Eleito por

média
296    4,22    4,47*

11123 - LUCIANO ALCEU PARTIKA Suplente154    2,20    2,32

11201 - JACIEL FRANCISCO HOLTEMANN Suplente138    1,97    2,08

11211 - MARIA JOANA BUENO POPIA Suplente90    1,28    1,36

11113 - JAIME VILMAR HALABURA Suplente80    1,14    1,21

11100 - JOSÉ MELNECHENKO SOBRINHO Suplente49    0,70    0,74

11011 - SILVIO CIESLAK Suplente46    0,66    0,69

11999 - IVETE DE FATIMA CICHEVICZ Suplente17    0,24    0,26

11311 - VILMAR MIGUEL DOS ANJOS Suplente16    0,23    0,24

11222 - SILVANA CONSTANTE Suplente4    0,06    0,06

11444 - CLAINE ANDRIELE ZASNIESKI Suplente0    0,00    0,00

13-PT / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

13456 - GUIDO LUIZ TRETTO Não eleito162    2,31    2,45

13613 - ERONIDES DOS SANTOS FIDENCIO DA Não eleito99    1,41    1,49

13250 - EVERSON LUIZ MOISSA Não eleito70    1,00    1,06

13013 - ANTONIO CARLOS SENFF Não eleito65    0,93    0,98

23113 - JOÃO PEDRO FIDELES Não eleito35    0,50    0,53

13333 - ILARIO KOMAN Não eleito29    0,41    0,44

13121 - INES JURASZEK GEVIESKI Não eleito27    0,38    0,41

23123 - CLECI MOREIRA BETA Não eleito25    0,36    0,38

23100 - ISRAEL SIMÕES MENDES Não eleito6    0,09    0,09

13625 - CLEUSA HACKER MOISSA Não eleito3    0,04    0,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55602 - NELSON BENDLIN JUNIOR Eleito por QP332    4,73    5,01*

15700 - DIRCELIA APARECIDA SENFF NICOLUZZI Eleito por QP269    3,83    4,06*

55789 - SORAIA LOPES Eleito por

média
246    3,51    3,71*

15605 - ARNO LUIZ DENK Suplente213    3,04    3,22

15600 - CRISTIANO CALHARI Suplente164    2,34    2,48

15100 - MARCELO FRANCISCO BAZE Suplente129    1,84    1,95

15500 - ROBSON AGUINALDO LEZAN Suplente90    1,28    1,36

55456 - SONIA APARECIDA DE LIMA COELHO Suplente78    1,11    1,18

15620 - SILVIO MARCINIACK Suplente78    1,11    1,18

15300 - WILIAN LEZAN Suplente59    0,84    0,89

55666 - IRINEU SAMPAIO Suplente57    0,81    0,86

15015 - JOSE RAIMUNDO Suplente40    0,57    0,60

15115 - MAGALI INES KERSCHER Suplente40    0,57    0,60
15615 - INEIMARA APARECIDA MOREIRA DA SILVA

DE SOUZA
Suplente40    0,57    0,60

55333 - WILMAR PAULO GRIZOTTI Suplente32    0,46    0,48

55126 - ANGELITA NIGRIN Suplente25    0,36    0,38

15123 - ANDREIA CRISTINA DA SILVA PONTES Suplente17    0,24    0,26

15611 - NILDA EDITE BANHUKI GALVÃO Não eleito0    0,00    0,00

20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20440 - OSMAR MARTINS BARBOSA Não eleito183    2,61    2,76

20220 - PORFIRIO FERREIRA Não eleito98    1,40    1,48

20123 - LUIZ CARLOS SOUZA JACUBOVSKI Não eleito77    1,10    1,16

20000 - CRISTIANO MAIER Não eleito40    0,57    0,60

20300 - MARILENE APARECIDA SILVEIRA KNOLL Não eleito31    0,44    0,47

20200 - MARIA ROSANE DE MELO Não eleito19    0,27    0,29

20500 - TAHIZA CAMILA LECH Não eleito13    0,19    0,20

20333 - VALDECIR FERNANDES Não eleito7    0,10    0,11

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45645 - EDSON MARCOS CHAVES Eleito por QP290    4,13    4,38*

45123 - LEOCRIDES GOMES DOS SANTOS Eleito por QP273    3,89    4,12*

45678 - ELENI BAUM BAGGENSTOSS Eleito por QP236    3,36    3,56*

45601 - JOSÉ JÚLIO NOGARA Eleito por

média
212    3,02    3,20*

45890 - MANUELA RUCKL PEREIRA Suplente205    2,92    3,09

45789 - SANDRA RENATE PIEKARZEWICZ MAYDL Suplente188    2,68    2,84

45456 - DONÉSIO KOZOWSKI Suplente179    2,55    2,70

45651 - ANDREIA APARECIDA KASCHUK Suplente165    2,35    2,49

45460 - FRANCISCO MAIESKY NETO Suplente136    1,94    2,05

45625 - VALMOR CALISTRO Suplente118    1,68    1,78

45666 - VALDIR MARAFIGO Suplente92    1,31    1,39
45125 - WIANEY DE CÁSSIA  DE OLIVEIRA GODOY

TELES DOS SANTOS
Suplente74    1,05    1,12

45122 - ABEL BICOSKI Suplente73    1,04    1,10
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   4,45%)

78

6.625

(   1,11%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,88%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,12%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 946

Resultado em 02/10/2016 18:40:22, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

30

312

(   0,00%)

7.015

(  94,44%)

( 100,00%)

7.015

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 300

Votos nominais: 6325
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Município: 81558 - IRINEÓPOLIS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LUIZ CARLOS PAZDZIORA

45 - JULIANO POZZI PEREIRA   51,42Eleito*   53,283.607

CLEUSA CLARICE DE LIMA

15 - WANDERLEI LEZAN   45,09Não eleito   46,723.163

Resultado em 02/10/2016 18:40:22, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,38%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.770 **

946

7.015

30

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

167Votos nulos:

Total de votos apurados:

78 (   1,11%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.015

(  96,51%)

(  88,12%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Município: 81558 - IRINEÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55602 - NELSON BENDLIN JUNIOR    4,73Eleito por QP*    5,01332

11234 - FERNANDO TURRA    4,22Eleito por QP*    4,47296

11111 - SERGIO ROBERTO BINDER    4,22Eleito por

média
*    4,47296

45645 - EDSON MARCOS CHAVES    4,13Eleito por QP*    4,38290

45123 - LEOCRIDES GOMES DOS SANTOS    3,89Eleito por QP*    4,12273

15700 - DIRCELIA APARECIDA SENFF NICOLUZZI    3,83Eleito por QP*    4,06269

55789 - SORAIA LOPES    3,51Eleito por

média
*    3,71246

45678 - ELENI BAUM BAGGENSTOSS    3,36Eleito por QP*    3,56236

15605 - ARNO LUIZ DENK    3,04Suplente    3,22213

45601 - JOSÉ JÚLIO NOGARA    3,02Eleito por

média
*    3,20212

45890 - MANUELA RUCKL PEREIRA    2,92Suplente    3,09205

45789 - SANDRA RENATE PIEKARZEWICZ MAYDL    2,68Suplente    2,84188

20440 - OSMAR MARTINS BARBOSA    2,61Não eleito    2,76183

45456 - DONÉSIO KOZOWSKI    2,55Suplente    2,70179

45651 - ANDREIA APARECIDA KASCHUK JANISZEWSKI    2,35Suplente    2,49165

15600 - CRISTIANO CALHARI    2,34Suplente    2,48164

13456 - GUIDO LUIZ TRETTO    2,31Não eleito    2,45162

11123 - LUCIANO ALCEU PARTIKA    2,20Suplente    2,32154

11201 - JACIEL FRANCISCO HOLTEMANN    1,97Suplente    2,08138

45460 - FRANCISCO MAIESKY NETO    1,94Suplente    2,05136

15100 - MARCELO FRANCISCO BAZE    1,84Suplente    1,95129

45625 - VALMOR CALISTRO    1,68Suplente    1,78118

13613 - ERONIDES DOS SANTOS FIDENCIO DA COSTA    1,41Não eleito    1,4999

20220 - PORFIRIO FERREIRA    1,40Não eleito    1,4898

45666 - VALDIR MARAFIGO    1,31Suplente    1,3992

11211 - MARIA JOANA BUENO POPIA    1,28Suplente    1,3690

15500 - ROBSON AGUINALDO LEZAN    1,28Suplente    1,3690

11113 - JAIME VILMAR HALABURA    1,14Suplente    1,2180

55456 - SONIA APARECIDA DE LIMA COELHO    1,11Suplente    1,1878

15620 - SILVIO MARCINIACK    1,11Suplente    1,1878

20123 - LUIZ CARLOS SOUZA JACUBOVSKI    1,10Não eleito    1,1677

45125 - WIANEY DE CÁSSIA  DE OLIVEIRA GODOY

TELES DOS SANTOS
   1,05Suplente    1,1274

45122 - ABEL BICOSKI    1,04Suplente    1,1073

13250 - EVERSON LUIZ MOISSA    1,00Não eleito    1,0670

13013 - ANTONIO CARLOS SENFF    0,93Não eleito    0,9865

15300 - WILIAN LEZAN    0,84Suplente    0,8959

55666 - IRINEU SAMPAIO    0,81Suplente    0,8657

11100 - JOSÉ MELNECHENKO SOBRINHO    0,70Suplente    0,7449

11011 - SILVIO CIESLAK    0,66Suplente    0,6946

15015 - JOSE RAIMUNDO    0,57Suplente    0,6040

15115 - MAGALI INES KERSCHER    0,57Suplente    0,6040

15615 - INEIMARA APARECIDA MOREIRA DA SILVA DE

SOUZA
   0,57Suplente    0,6040

20000 - CRISTIANO MAIER    0,57Não eleito    0,6040

23113 - JOÃO PEDRO FIDELES    0,50Não eleito    0,5335
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Município: 81558 - IRINEÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55333 - WILMAR PAULO GRIZOTTI    0,46Suplente    0,4832

20300 - MARILENE APARECIDA SILVEIRA KNOLL    0,44Não eleito    0,4731

13333 - ILARIO KOMAN    0,41Não eleito    0,4429

13121 - INES JURASZEK GEVIESKI    0,38Não eleito    0,4127

23123 - CLECI MOREIRA BETA    0,36Não eleito    0,3825

55126 - ANGELITA NIGRIN    0,36Suplente    0,3825

20200 - MARIA ROSANE DE MELO    0,27Não eleito    0,2919

11999 - IVETE DE FATIMA CICHEVICZ    0,24Suplente    0,2617

15123 - ANDREIA CRISTINA DA SILVA PONTES    0,24Suplente    0,2617

11311 - VILMAR MIGUEL DOS ANJOS    0,23Suplente    0,2416

20500 - TAHIZA CAMILA LECH    0,19Não eleito    0,2013

20333 - VALDECIR FERNANDES    0,10Não eleito    0,117

23100 - ISRAEL SIMÕES MENDES    0,09Não eleito    0,096

11222 - SILVANA CONSTANTE    0,06Suplente    0,064

13625 - CLEUSA HACKER MOISSA    0,04Não eleito    0,053

15611 - NILDA EDITE BANHUKI GALVÃO    0,00Não eleito    0,000

11444 - CLAINE ANDRIELE ZASNIESKI    0,00Suplente    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:40:22, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,45%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.625 **

946

7.015

30

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

312Votos nulos:

Total de votos apurados:

78 (   1,11%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.015

(  94,44%)

(  88,12%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

6.325

300
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

736

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

300

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

78Votos em branco:

6.325

312

0

6.625

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

73,610% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

21.909PMDB / PSD 2.041132 29

11.186PP 1.22034 16

0468PSC 4768 03

32.241PSDB 2.350109 312

0521PT / PPS 53817 02

6.625RESUMO 66.325 300

Resultado em 02/10/2016 18:43:48, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral



SC

18:45:32

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 12 de

Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSD 1.909 132 2.041 2 0       680,3333333333333337 *

PP 1.186 34 1.220 1 0       610,0000000000000005

PSDB 2.241 109 2.350 3 0       587,5000000000000009

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSD 1.909 132 2.041 2 1       510,2500000000000006

PP 1.186 34 1.220 1 0       610,0000000000000005 *

PSDB 2.241 109 2.350 3 0       587,5000000000000009

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSD 1.909 132 2.041 2 1       510,2500000000000006

PP 1.186 34 1.220 1 1       406,6666666666666674

PSDB 2.241 109 2.350 3 0       587,5000000000000009 *

Resultado em 02/10/2016 18:43:48, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Quociente eleitoral: 736

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.909 132 2.041 2 1 3PMDB / PSD

1.186 34 1.220 1 1 2PP

468 8 476 0 0 0PSC

2.241 109 2.350 3 1 4PSDB

521 17 538 0 0 0PT / PPS

9Resumo 6.325 300 6.625 6 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:43:48, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11123 - LUCIANO ALCEU PARTIKA Suplente154    2,20    2,32

11201 - JACIEL FRANCISCO HOLTEMANN Suplente138    1,97    2,08

11211 - MARIA JOANA BUENO POPIA Suplente90    1,28    1,36

11113 - JAIME VILMAR HALABURA Suplente80    1,14    1,21

11100 - JOSÉ MELNECHENKO SOBRINHO Suplente49    0,70    0,74

11011 - SILVIO CIESLAK Suplente46    0,66    0,69

11999 - IVETE DE FATIMA CICHEVICZ Suplente17    0,24    0,26

11311 - VILMAR MIGUEL DOS ANJOS Suplente16    0,23    0,24

11222 - SILVANA CONSTANTE Suplente4    0,06    0,06

11444 - CLAINE ANDRIELE ZASNIESKI Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15605 - ARNO LUIZ DENK Suplente213    3,04    3,22

15600 - CRISTIANO CALHARI Suplente164    2,34    2,48

15100 - MARCELO FRANCISCO BAZE Suplente129    1,84    1,95

15500 - ROBSON AGUINALDO LEZAN Suplente90    1,28    1,36

55456 - SONIA APARECIDA DE LIMA COELHO Suplente78    1,11    1,18

15620 - SILVIO MARCINIACK Suplente78    1,11    1,18

15300 - WILIAN LEZAN Suplente59    0,84    0,89

55666 - IRINEU SAMPAIO Suplente57    0,81    0,86

15015 - JOSE RAIMUNDO Suplente40    0,57    0,60

15115 - MAGALI INES KERSCHER Suplente40    0,57    0,60
15615 - INEIMARA APARECIDA MOREIRA DA SILVA

DE SOUZA
Suplente40    0,57    0,60

55333 - WILMAR PAULO GRIZOTTI Suplente32    0,46    0,48

55126 - ANGELITA NIGRIN Suplente25    0,36    0,38

15123 - ANDREIA CRISTINA DA SILVA PONTES Suplente17    0,24    0,26

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45890 - MANUELA RUCKL PEREIRA Suplente205    2,92    3,09

45789 - SANDRA RENATE PIEKARZEWICZ MAYDL Suplente188    2,68    2,84

45456 - DONÉSIO KOZOWSKI Suplente179    2,55    2,70

45651 - ANDREIA APARECIDA KASCHUK Suplente165    2,35    2,49

45460 - FRANCISCO MAIESKY NETO Suplente136    1,94    2,05

45625 - VALMOR CALISTRO Suplente118    1,68    1,78

45666 - VALDIR MARAFIGO Suplente92    1,31    1,39
45125 - WIANEY DE CÁSSIA  DE OLIVEIRA GODOY

TELES DOS SANTOS
Suplente74    1,05    1,12

45122 - ABEL BICOSKI Suplente73    1,04    1,10
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   4,45%)

78

6.625

(   1,11%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,88%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,12%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 946

Resultado parcial em 02/10/2016 18:40:22, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

30

312

(   0,00%)

7.015

(  94,44%)

( 100,00%)

7.015

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 300

Votos nominais: 6325
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Município: 81558 - IRINEÓPOLIS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LUIZ CARLOS PAZDZIORA

45 - JULIANO POZZI PEREIRA   51,42Eleito*   53,283.607

Resultado em 02/10/2016 18:40:22, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,38%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.770 **

946

7.015

30

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

167Votos nulos:

Total de votos apurados:

78 (   1,11%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.015

(  96,51%)

(  88,12%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Município: 81558 - IRINEÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55602 - NELSON BENDLIN JUNIOR    4,73Eleito por QP*    5,01332

11234 - FERNANDO TURRA    4,22Eleito por QP*    4,47296

11111 - SERGIO ROBERTO BINDER    4,22Eleito por

média
*    4,47296

45645 - EDSON MARCOS CHAVES    4,13Eleito por QP*    4,38290

45123 - LEOCRIDES GOMES DOS SANTOS    3,89Eleito por QP*    4,12273

15700 - DIRCELIA APARECIDA SENFF NICOLUZZI    3,83Eleito por QP*    4,06269

55789 - SORAIA LOPES    3,51Eleito por

média
*    3,71246

45678 - ELENI BAUM BAGGENSTOSS    3,36Eleito por QP*    3,56236

45601 - JOSÉ JÚLIO NOGARA    3,02Eleito por

média
*    3,20212

Resultado em 02/10/2016 18:40:22, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,45%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.625 **

946

7.015

30

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

312Votos nulos:

Total de votos apurados:

78 (   1,11%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.015

(  94,44%)

(  88,12%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

6.325

300
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 34   0,51    0,51 0   0,00    0,00 34   0,51   0,51

11 - PP 0   0,00    0,00 1.186  17,69   17,90 1.186  17,69  17,90

13 - PT 15   0,22    0,23 0   0,00    0,00 15   0,22   0,23

13 - PT 0   0,00    0,00 455   6,79    6,87 455   6,79   6,87

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.139  16,99   17,19 1.139  16,99  17,19

15 - PMDB 117   1,75    1,77 0   0,00    0,00 117   1,75   1,77

20 - PSC 8   0,12    0,12 0   0,00    0,00 8   0,12   0,12

20 - PSC 0   0,00    0,00 468   6,98    7,06 468   6,98   7,06

23 - PPS 0   0,00    0,00 66   0,98    1,00 66   0,98   1,00

23 - PPS 2   0,03    0,03 0   0,00    0,00 2   0,03   0,03

45 - PSDB 0   0,00    0,00 2.241  33,43   33,83 2.241  33,43  33,83

45 - PSDB 109   1,63    1,65 0   0,00    0,00 109   1,63   1,65

55 - PSD 15   0,22    0,23 0   0,00    0,00 15   0,22   0,23

55 - PSD 0   0,00    0,00 770  11,49   11,62 770  11,49  11,62

Resumo 6.6256.325300
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

17.961 303181558 - IRINEÓPOLIS

Município: 81558 - IRINEÓPOLIS

0025Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

José Aranha Pacheco

0001


